Deu sī tua virtute sanctus andreas gaudet et leta tur cadem comitatus. Piscatio nati tui ip̄e p̄imum

Folium Eis

factus piscator popolorum Myrmidores ydolatras dñi filii
ctiuagos rete cepit fidei.

Nic autor describit alia sequentiam de festivitate sancti Andree In qua tria facit. Primo allocutus dñm iesum xp̄m cōmēdando sanctū Andree. Secō ostendit virtutēz passionē eius. Tercio dirigit peritōdem ad eū. Secō ibi. Is legib. Tercia ibi. Nos igis dicēs p̄mo sic. O (deus sc̄us andreas) apls sic dicitur (gaudet) id est exultat (z leratur). i. gratulatur (in tua virtute) id est in magnificentia diuina (comitatus) id est secur⁹. lezte (eade) s̄c virtute (ipe) sancrus Andreas. s̄c existens (piscatio) id est captio (cui natu) id est verbi incarnati iesu christi (factus primum) id est p̄mo (piscator populo) id est hom̄ (cepit) id ē traxit (recepit fidei) id ē sua p̄dicātōne (myrmidores) id est tales homines (ydolatras) id est in fideles (fluctuagōs) id est dubitantes in fide (dñi) id est longo tempore. Notandum scribit xp̄hera in ps. Cadent in retiāculo cius peccatores. In quibus verbis beatus Andreas cōmendatur. cui post vocatōem data est potestas ut caperet peccatores retiāculo fidei. z diceret eos ad portuū salutis eterne. Unde sciendum est. q̄ legitur in euangelio Ioannis.xxi. Ascendit symon petrus z traxit rete in terram plenum magnis piscibus centum q̄nquaginta trib⁹ et cum tanti essent nō est sc̄issum rete. Vbi dicit Grego. Q̄ duplex ē piscatio dñi. id est q̄n ad f̄bū ip̄ius missus est rete. Prima piscatio fuit ante passionem quando discipuli laborauerunt in nauī pro captura piscium z nihil ceperūt z dominus apparuit eis ambulans supra mare. z cum mississent rete in mari ex p̄cepto domini cōcluserunt multitudinem piscium. z rumpēbatur rete. Piscatores isti sunt apostoli z predicatorēs sancte fidei in ecclēsia dei. Et precipue sanctus Andreas z frater eius symon petrus. quibus dicitur est. Venire post me faciam vos piscatores hominum. Et dominus ambulans super mare fecit eius mortalitatēm quando in fluctibus huius mundi ambulauit adhuc pro salute hominum moriturus. Et rete tuptum fuit verus doctrina z lex antiqua que ex multitudine piscium rumpēbatur. z ex multitudine credentium confundebatur. Aliā est piscatio domini. quando a mortuis resurrexit. quando apparuit discipulis suis stans in littore maris quasi diceret. iam vobiscum in perturbationis fluctibus non sum. ergo super aquam non appareo. sed super terram. et rete non rumpēbatur. quia fides sancta iam crevit que a domino deo processit. Dodo dicitur in actis apóstolorum. Quod a deo est non potestis destruere. Unde inter istos piscatores et sancte fidei catholice predicatorēs beatus Andreas apóstolus erat primus. ergo de ipso specialiter potest dici. cadent in retiāculo eius peccatores. Unde iusti non capiuntur cum rete fidei. immo tam capi sunt. sed capiuntur peccatores ut in captura cum alijs piscibus fiant iusti z boni. Itē nota. Andreas q̄ntupliciter interpretat⁹. Primo quasi virilis. ab angros grece quod est virile latine. ipe em fuit virilis per

De sancto Andrea

stantia in eius passione. Secundum interpretatur decorus: sicut enim decorus per
vitam castitatem. unde dicebat populus. egea redde nobis hoem iustitiae sanctum.
Atercio interpretatur floridus. floruit enim per dei et proximi charitatem. unde scri-
bitur ibidem in eius passione. Non interficias hoem deo charum. Quarto
interpretatur pietatis parabola: ipse enim fuit et habuit parabolam pietatis et
clementie. Unde subditur ibidem redde nobis hoem plus. Quinto interpretatur
quasi sursum erectus propter sui humilitatem. lux illud euangelium. Qui
se humiliat exaltabitur. **T**unc nota. Ira domini (gauderet et letaret) ubi nota. quoniam
Andreas et alii sancti in celo hinc multiplicia gaudia. hinc enim gaudia ex-
prece ait. quod deum preimplando agnoscunt et cognoscendo diligunt et diligendo
perfruuntur. **E**tiam habebunt gaudia ex parte corporis quadruplices. scilicet corporis subtilitatem
corpis velocitatem. corporis claritatem. corporis ipsa similitudinem. unde est subtile vesti-
lor clavis corporis patiens noster. De gaudiis secundum dominum beatum. Herodes secundum
est tam magna quam mensurari non potest. et tam multa quam enumerari non potest. et tam
copiosa quam finiri non potest. et tam preciosa quam existimari non potest. Item de gaudiis
sanctorum iterum de Augustinus. **O**chare quare istam vitam amplecti nos
lustrasti. ubi vita sine morte. ubi iuuenies sine senectute. ubi lux sine tenebris.
ubique leticia sine tristitia. ubi pax sine discordia. ubi voluptas sine iuria. ubi
regnum sine coniunctione. ergo auctor tenuit quod sanctus Andreas gauderet
letatur. **I**tem nota. beatus Andreas metaphorice dicitur pescator christi.
quia pons eum pescantem cum fratre suo petro vocauit. Unde legitur
luce. v. Dominus videt petrum et andream retia sua mitentes in mari. et
vocauit eos et secuti sunt eis relictis retibus et nauem. et facti sunt pescatores
populorum. metaphorice loquendo. quod suam sanctam predicationem tanquam
rete homines tanquam pisces ad fidem Christi quererentur. Unde Christus dixit
Petro ex hoc eris homines capiens. **N**ota. comitatus est participium
pteriti temporis derivatum a verbo deponentiali comitari. quod coponit
a coniunctu. **M**yrmidon est nomen communis generis. et de quibusdam
populis de tali ciuitate myrmidon. quod primi doctores est ciuitas capi-
talis in achaia. **S**ed fluctuagus a unius est nomen adiectum copositum
a fluctu et a nomine vagus tanquam ex obliquo et recto. et de fluctuagus
quasi dubiosus vagans in fluctibus laborans dubibus et.